uû ban nh©n d©n
x· hiÖp HßA

Sè     /Q§-UBND

céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam
§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

Hiệp Hòa, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
V/v Kiện Toàn ban chỉ đạo xây dựng chính quyền điện tử xã Hiệp Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HIỆP HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;
Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một số

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển chính phủ điện tử giai đoạn 2019- 2020,
định hướng đến năm 2025.

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính
phủ về phê duyệt” chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng
đến năm 2030.

 Căn cứ Quyết định số 3729/QĐ-UBND, ngày 14/12/2021 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Hải Dương về việc kiện toàn và đổi tên  Ban Chỉ đạo xây dựng Chính
quyền điện tử tỉnh Hải Dương;

Xét đề  nghị của văn phòng HĐND -  UBND và công chức văn hóa xã .

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn và đổi tên Ban chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử xã
Hiệp Hòa gồm các ông bà có tên sau đây:

1. Trưởng ban:
- Ông Nguyễn Văn Quân Chủ tịch UBND xã
2. Phó trưởng ban:
- Bà Nguyễn Thị Nhung         Phó chủ tịch UBND xã
3. Ủy viên thường trực kiêm thư ký:
- Bà Nguyễn Thị Hiền Công Chức văn hóa xã

4. Các ủy viên gồm:
- Bà Nguyễn Thị Hoa Công chức Văn phòng HĐND- UBND xã
- Ông Nguyễn Đình Du    Trưởng công an xã
- Bà Nguyễn Thị Hà Công chức TC -   KT xã
- Bà Bùi Thị Lan           Công chức   Địa Chính - MT
- Ông Lê Văn Phong Hiệu trưởng  trường Tiểu Học
- Ông  Vũ Trí Hùng              Hiệu Trưởng trường THCS
- Bà Nguyễn Thị Giang Hiệu trưởng trường Mầm non
- Bà Nguyễn Thị Liên Phó Trạm trưởng trạm y tế
- Ông Nguyễn Trọng Dương Công chức Đia chính – xây dựng
- Bà Phạm Thị Hưng Trưởng đài truyền thanh xã
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo
Nghiên cứu, đề xuất ủy ban nhân dân xã về chủ trương, cơ chế, chính sách

tạo môi trường pháp lý thúc đẩy xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử.
Giúp ủy ban nhân dân xã chỉ đạo các cán bộ chuyên môn, MTTQ vá các tổ

chức đoàn thể chính trị xã hội, cá nhân thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải
pháp xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử xã Hiệp Hòa.

Giúp ủy ban nhân dân xã phân công, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các
chủ trương, cơ chế, chính sách, kế hoạch, đề án, dự án, giải pháp có tính chất liên
ngành về xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử.

Cho ý kiến về các chủ trương, cơ chế, chính sách, dự án liên quan đến xây
dựng, phát triển Chính quyền điện tử thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch
UBND xã.

Tổng hợp, đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ xây dựng Chính
quyền điện tử xã Hiệp Hòa; báo cáo định kỳ và phản ánh đề xuất kịp thời các giải
pháp thực hiện nhiệm vụ cho ủy ban nhân dân xã. Chủ tịch ủy ban nhân dân xã.

Trưởng ban Chỉ đạo ban hành quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và phân
công nhiệm vụ cụ thể đối với các thành viên. Ban Chỉ đạo được thành lập Tổ giúp
việc do Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định và phân công nhiệm vụ.

Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Chủ tịch ủy ban nhân dân xã.
Điều 3. Tổ chức thực hiện

Công chức văn hóa là cán bộ thường trực chịu trách nhiệm về nội dung
chuyên môn có liên quan đến các đề án, dự án và những nội dung tham mưu đề
xuất về lĩnh vực công nghệ thông tin phục vụ Chính quyền điện tử trên địa bàn xã
đảm bảo tiết kiệm, có hiệu quả, tránh chồng chéo, đúng quy định; đồng thời giúp
Ban Chỉ đạo điều phối công tác xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử; bảo đảm
các điều kiện cần thiết cho hoạt động của Ban Chỉ đạo theo quy định.

Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và hưởng
các chế độ theo quy định hiện hành. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo được bố
trí từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho UBND xã.

Điều 4. Điều khoản thi hành.

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký
2. Công chức văn phòng và các ông ( bà ) thành viên Ban chỉ đạo tại Điều 1

căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Ban chỉ đạo XDCQĐT
- Như Điều 1;
- Lưu: VP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Quân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T16:04:09+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Văn Quân<nguyenvanquan1965@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T16:08:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hiệp Hòa<hiephoa.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T16:08:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hiệp Hòa<hiephoa.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T16:08:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hiệp Hòa<hiephoa.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T16:08:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hiệp Hòa<hiephoa.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!